
COMMUNE D'AUDERGHEM

Présents

Excusés

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal
 

Didier Gosuin, Président ;
Sophie de Vos, Bourgmestre ;
Eloïse Defosset, Matthieu Pillois, Florence Couldrey, Martine Maelschalck, Stéphanie Paulissen,
Michel Blampain, Philippe Adriaenssens, Échevin·e·s ;
Jeannine Crucifix, Marc Vandame, François Lebovy, Vincianne Lerate, Cécile Henrard, Valérie
Glatigny, Martin Willemart, Emmanuelle Poznanski, Zora Molenberg Clerbaux, Mathieu Poma,
Noémie Dekoninck, Valérie Locatelli, Valérie Lowagie, Alodie De Poorter, Laure Henvard, Ingrid
Venier, Audrey Huet, Gabriela Banu, Ahmed Lagha, Jean-François Noël, Alan Lenglet,
Conseillers communaux ;
Jean-Claude Vitoux, Président du C.P.A.S. ;
Etienne Schoonbroodt, Secrétaire communal.

 
Elise Willame, Didier Molders, Myriam Fobe, Conseillers communaux.

Séance du 30.01.25

#Objet : Règlement-taxe sur les pompes distributrices de carburant - Prolongation et modification #

Séance publique

Service Juridique

LE CONSEIL,
Vu la Nouvelle Loi Communale, particulièrement les articles 117 et 119 ;
Vu l’Ordonnance du 3 avril 2014 relative à l’établissement, au recouvrement et au contentieux en matière de
taxes communales ;
Vu le rapport au Conseil communal ;
Vu le Règlement-taxe sur les pompes distributrices de carburant adopté par le Conseil communal en sa
séance du 4 mai 2018 ;
DÉCIDE

de modifier et prolonger le règlement-taxe sur les pompes distributrices de carburant comme suit :
1. L'article 1er du règlement-taxe est abrogé et modifié comme suit : « Il est établi au profit de la

commune d'Auderghem, à partir du 1er janvier 2025 et jusqu’au 31 décembre 2030 une taxe sur
les pompes distributrices de carburants de type Essence RON 95 et 98 (E5 et E10) et Gasoil
Diesel routier (B7), fixes ou mobiles, accessibles au public et installées sur la voie publique ou
sur un terrain privé le long de la voie publique.

2. L'article 2 est abrogé et modifié comme suit :« La taxe est établie comme suit : 770 € par
pistolet distributeur/an

3. L’article 3 qui traite des exonérations est abrogé.
4. L'article 4 devient l'article 3 et n'est pas modifié 
5. L'article 5 devient l'article 4 et est abrogé et modifié comme suit : "« La taxe est due par voie de

rôle. Le Collège des Bourgmestre et Échevins fait procéder chaque année à un recensement des
éléments taxables." 

6. Les articles 6 et 7 deviennent respectivement les articles 5 et 6 sans autre modification.; 
d'approuver la version coordonnée au règlement-taxe reprise en annexe ; 
de transmettre la présente délibération au Ministre régional en charge des pouvoirs locaux ; 

Le Conseil approuve le projet de délibération.
30 votants : 30 votes positifs.

1/2Conseil communal - 30.01.2025 - Extrait du dossier 68331

#002/30.01.2025/A/0012#



AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

Le Secrétaire communal, 
(s) Etienne Schoonbroodt  

Le Président, 
(s) Didier Gosuin

POUR EXTRAIT CONFORME
Auderghem, le 31 janvier 2025

Le Secrétaire communal,

Etienne Schoonbroodt  

La Bourgmestre,

Sophie de Vos

 

2/2Conseil communal - 30.01.2025 - Extrait du dossier 68331

#002/30.01.2025/A/0012#



GEMEENTE OUDERGEM

Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Didier Gosuin, Voorzitter ;
Sophie de Vos, Burgemeester ;
Eloïse Defosset, Matthieu Pillois, Florence Couldrey, Martine Maelschalck, Stéphanie Paulissen,
Michel Blampain, Philippe Adriaenssens, Schepenen ;
Jeannine Crucifix, Marc Vandame, François Lebovy, Vincianne Lerate, Cécile Henrard, Valérie
Glatigny, Martin Willemart, Emmanuelle Poznanski, Zora Molenberg Clerbaux, Mathieu Poma,
Noémie Dekoninck, Valérie Locatelli, Valérie Lowagie, Alodie De Poorter, Laure Henvard, Ingrid
Venier, Audrey Huet, Gabriela Banu, Ahmed Lagha, Jean-François Noël, Alan Lenglet,
Gemeenteraadsleden ;
Jean-Claude Vitoux, Voorzitter van het O.C.M.W ;
Etienne Schoonbroodt, Gemeentesecretaris.

 
Elise Willame, Didier Molders, Myriam Fobe, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 30.01.25

#Onderwerp : Belasting reglement op de brandstofpompen - Verlenging en wijziging #

Openbare zitting

Juridische dienst

DE RAAD,
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, meer bepaald artikels 117 en 119
Gelet op de Ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake
gemeentebelastingen ;
Gezien het verslag aan de gemeenteraad ;
Gelet op het belastingreglement op de brandstofpompen goedgekeurd door de Gemeenteraad in zitting van 4
mei 2018 ;
BESLIST :

Het belastingreglement op de brandstofpompen te wijzingen en te verlengen als volgt :
1. Het artikel 1 van het belastingreglement wordt geschrapt en vervangen door : “Er wordt ten

voordele van de gemeente Oudergem, vanaf 1 januari 2025 en tot 31 december 2030, een
belasting ingesteld op de pompen van brandstof type Benzine Ron 95 en 98 (E5 en E10) en 
Gasolie Diesel wegvervoer (B7), vast of verplaatsbaar, toegankelijk voor het publiek en
geplaatst op de openbare weg of op een privé terrein langs de openbare weg. “

2. Het artikel 2 van het belastingreglement wordt geschrapt en vervangen door : “De belasting is
als volgt vastgesteld: 770 € per distributiepistool per jaar”

3. Artikel 3, dat handelt over de vrijstellingen, wordt geschrapt.
4. Artikel 4 wordt artikel 3 en wordt niet gewijzigd.  
5. Het artikel 5 van het belastingreglement wordt artikel 4 en wordt geschrapt en vervangen door :

“De belasting is verschuldigd door inkohiering. Het College van Burgemeester en Schepenen
zal ieder jaar doen overgaan tot een telling van de belastbare elementen”

6. De artikelen 6 en 7 worden zonder verdere wijziging respectievelijk de artikelen 5 en 6;
de in de bijlage opgenomen gecoördineerde versie van het belastingreglement goed te keuren;
deze beraadslaging te bezorgen aan de gewestelijke minister voor Plaatselijke Besturen

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
30 stemmers : 30 positieve stemmen.

1/2Gemeenteraad - 30.01.2025 - Uittreksel van dossier 68331

#002/30.01.2025/A/0012#



ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Etienne Schoonbroodt  

De Voorzitter, 
(g) Didier Gosuin

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Oudergem, 31 januari 2025

De Gemeentesecretaris,

Etienne Schoonbroodt  

De Burgemeester,

Sophie de Vos

 

2/2Gemeenteraad - 30.01.2025 - Uittreksel van dossier 68331

#002/30.01.2025/A/0012#


